ГУРЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

от 17.05.2024
д. Гурёнки

Ведущий публичных слушаний –глава Гуренского сельского поселения Задорин А.В.
Секретарь – специалист администрации Гуренского сельского поселения Н.Г.Гурина

Место проведения - помещение администрации Гуренского сельского поселения.
Присутствовали:
Королева Татьяна Федоровна –заведующая библиотекой, депутат сельской Думы
Тукмачева Татьяна Николаевна – пенсионер, депутат сельской Думы

Бортникова Татьяна Николаевна – директор ДК, депутат сельской думы
Бортников Александр Николаевич-водитель
Быкова Юлия Михайловна –инспектор –делопроизводитель по имуществу и похозяйственному учету администрации Гуренского сельского поселения

Черезов Мстислав Владимирович – депутат сельской Думы.
Вылегжанина И.Г.- инспектор-бухгалтер администрации Гуренского сельского поселения .
                                                   Повестка дня:

Обсуждение проекта решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района за 2023 год».
       СЛУШАЛИ: О проекте решения Гуренской сельской Думы «Об исполнении бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение  за 2023 год.
       ДОКЛАДЧИК: ВЫлегжанина И.Г. -инспектор-бухгалтер администрации Гуренского сельского поселения ознакомила присутствующих с исполнением бюджета Гуренского сельского поселения за 2023 год по видам и статьям доходов и расходов,  ответила на уточняющие вопросы слушателей.

     ВЫСТУПИЛИ: Т.Ф.Королева- заведующая библиотекой, депутат сельской Думы пояснила, что проект решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение за 2023 год» опубликован в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Гуренского сельского поселения Белохолуницкого района от  03.05.2024 №8  который размещён в библиотеке д. Гуренки.
ВЫСТУПИЛИ: Задорин А.В.-глава поселения. Подтвердил также, что проект решения об утверждении отчета за 2023 год выложен на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Гуренское сельского поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://gurenskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru
        Предложений, замечаний, вопросов, претензий от граждан поселения не поступило.

       Бортникова Т.Н. - предложила рекомендовать Гуренской сельской Думе утвердить отчет об исполнении бюджета Гуренского сельского поселения за 2023 год.
       Других предложений, замечаний и дополнений по исполнению бюджета Гуренского сельского поселения за 2023 год не поступило.

       РЕШИЛИ:

       Рекомендовать Гуренской сельской Думе утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение за 2023 год в представленной редакции.
       ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 9 ( Девять ) человек.
Ведущий публичных слушаний:                                         А.В.Задорин
Секретарь                                                                             Н.Г.Гурина
ГУРЕНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ИТОГОВЫЙ  ДОКУМЕНТ
ПУБЛИЧНЫХ (ОБЩЕСТВЕННЫХ)  СЛУШАНИЙ

12 мая 2024 года

       Публичные (общественные) слушания  назначены решением Гуренской сельской Думы   от 02.05.2024  № 61  «О назначении публичных слушаний по годовому отчету  об исполнении бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение  за 2023 год»
Тема публичных слушаний:  «Об исполнении бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение за 2023 год».

Инициатор публичных (общественных) слушаний: Гуренская  сельская Дума.

Дата проведения публичных (общественных) слушаний: 17  мая 2024 года.

	№ воп-роса
	Вопросы, вынесенные на обсуждение
	№ реко-менда-ции
	Предложения и рекомендации экспертов
	Предложение вынесено, (поддержано)
	Примечания

	1
	Обсуждение проекта отчета об исполнении бюджета Гуренского сельского поселения за 2023 год
	1
	Рекомендовать Гуренской сельской Думе утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение за 2023 год в представленной редакции
	Бортникова Т.Н. - предложила  рекомендовать Гуренской сельской Думе утвердить отчет об исполнении бюджета Гуренского сельского поселения за 2023 год.

       РЕШИЛИ:

       1. Рекомендовать Гуренской сельской Думе утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение  за 2023 год в представленной редакции.

       2. Опубликовать результаты публичных слушаний в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Гуренского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Гуренское сельского поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://gurenskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru
Ведущий публичных слушаний:                                                                            А.В.Задорин
Секретарь                                                                                                                  Н.Г.Гурина